
%$Z.QOlS-453.a& i8

UCHWAŁA Nr @ 0 ł. ^ 0 3  .2018 
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 

z dnia 10 października 2018 r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Powiatu Sierpeckiego

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, poz. 1000 i poz. 1349 oraz 
poz. 1432) oraz § 85 ust. 1 pkt 2 i § 101 ust. 1 Statutu Powiatu Sierpeckiego z dnia 
15 kwietnia 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 78, poz. 2488, z 2013 r. poz. 7294, 
z 2014 r. poz. 5250 i z 2015 r. poz. 8326 oraz z 2017 r. poz. 3307) uchwala się, co 

£  następuje:

§ 1. Wnosi się pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Powiatu Sierpeckiego, w brzmieniu

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1) Jan Laskowski - Przewodniczący

2) Wojciech Rychter - członek

3) Sławomir Olejniczak - członek

4) Stanisław Pawłowski - członek

5) Krystyna Siwiec - członek



PROJEKT

UCHWAŁA Nr . .2018
RADY POWIATU W SIERPCU 
z dnia •••••••••••«•••••••••• 20181*

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Powiatu Sierpeckiego

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, poz. 1000 i poz. 1349 oraz poz. 1432) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 55/VII/2011 Rady Powiatu Sierpeckiego 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. w sprawie Statutu Powiatu Sierpeckiego (Dz. Urz. Woj. 
Maz. Nr 78, poz. 2488, z 2013 r. poz. 7294, z 2014 r. poz. 5250 i z 2015 r. poz. 8326 
oraz z 2017 r. poz. 3307) - wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 12 uchyla się ust. 1,2 i 3;
2) uchyla się § 13; ; VAA-'-łt /<v *
3) w § 32 w ust. 3 dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu:

„7)w ykazim iennychgłosow ań,''--»;-- 
8) zapis obrazu i dźwięku z obrad Rady Powiatu.”

4) w § 34 ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzemieniu: i r ^
„6) grupa mieszkańców powiatu, posiadająca czynne prawa wyborcze do Rady 

:• Powiatu.” i p.-av/y z dni.: ;
5) w § 44 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:^, poz. 1A
• „ 1. Głosowanie jawne odbywa się na wezwanie Przewodniczącego Rady.

2. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania jawnego nie jest możliwe 
z przyczyn technicznych przeprowadza > się głosowanie imienne. W tym celu 
radny, po wyczytaniu przez Sekretarza obrad nazwiska w kolejności alfabetycznej, 
wstając oznajmia sposób głosowania:„ZA”, „PRZECIW” lub „WSTRZYMUJĘ 

. SIĘ”; : ■ ■ ;:V:^;A;.aiAAT. ■
6) w § 57 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„ 4) skarg, wniosków i petycji.”
7) § 68 otrzymuje brzmienie: ; ;; : A: .

„ § 68. Przewodniczący Rady skieruje skargę wraz z odpowiedzią do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady^Powiatii, celem zbadania skargi i przygotowania 
projektu uchwały Rady wraz z uzasadnieniem.”;

8) W §69: {AAlAhi;;::;- rv
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: a :;AAnA T

„1. Komisja badając skargę może i zasięgać rtakże opinii i korzystać z pomocy 
ekspertów spoza komisji ”, . : .-.A na : vcav;a :;:-

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: ; v 1 r  ^
„3. Jeżeli Komisja Skarg, Wniosków i:Petycji stwierdzi, iż Rada Powiatu nie jest 
organem właściwym do rozpatrzenia:skargi; przekazuje ją niezwłocznie Radzie 
Powiatu celem podjęcia uchwały o przekazaniu skargi organowi właściwemu.”,



9) § 70 otrzymuje brzmienie:
§ 70. Rozpatrzenie projektu uchwały, o którym mowa w § 69 ust. 2 i podjęcie 

przez Radę Powiatu uchwały odbywa się - na zasadach określonych w niniejszym 
statucie - na najbliższej sesji, licząc od dnia przedłożenia Przewodniczącemu Rady 
wyników postępowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.”,

10) § 71 a otrzymuje brzmienie:
„ § 71a. Do postępowań w sprawach wniosków i petycji skierowanych do Rady

11) uchyla się § 71b;
12) uchyla się § 79, 80, 81, 82 i 83
13) uchyla się § 92 i 93;

§ 2. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.



UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY Nr .2018

RADY POWIATU W SIERPCU 
z dnid ••••••••••••••••• 20181*

zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Powiatu Sierpeckiego

Zgodnie z art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, poz. 1000 i poz. 1349 oraz poz. 1432) do 
wyłącznej kompetencji Rady Powiatu należy uchwalanie statutu powiatu.

W proponowanym projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu 
Powiatu Sierpeckiego proponuje się dostosowanie dotychczasowego brzmienia 
Statutu do zmian w ustawie z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
wprowadzonych ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130 z późn. zm). 
W szczególności zmiany dotyczą:

1) uchylenia zapisów Statutu powielających zapisy ustawy o samorządzie 
powiatowym bądź sprzecznych z wprowadzonymi do ustawy o samorządzie 
powiatowym zmianami;

2) określenia sposobu głosowania imiennego;
3) wprowadzenia obligatoryjnej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 

dostosowania procedury załatwiania skarg,. wniosków i petycji w zakresie 
kompetencji tej komisji;

4) uchylenia zapisów dotyczących składania i rozpatrywania interpelacji i zapytań 
radnych jako sprzecznych z nowym brzmienie ustawy o samorządzie 
powiatowym;

5) uchylenie zapisów dotyczących odwołania lub przyjęcia rezygnacji członków 
. Zarządu jako powielonych z ustawy o samorządzie powiatowym;

6) wprowadzenia grupy mieszkańców do kręgu podmiotów uprawnionych do 
występowania z inicjatywą uchwałodawczą.

Powyższe uregulowania konieczne są do prowadzenia w obecnej kadencji tak, 
aby Rada nowej kadencji działania na podstawie statutu zgodnego z prawem.

Należy zauważyć, iż ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych wprowadziła konieczność ustalenia 
przez Radę Powiatu -  w drodze odrębnych uchwał -  także:
1) szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie powiatu, który zarząd 

powiatu, co roku do dnia 31 maja będzie przedstawiał radzie powiatu;



2) szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia

uchwałodawczych, formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane 
projekty; :

a ponadto możliwość wprowadzenia budżetu obywatelskiego i określenia


